

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Zhejiang Shibao Company Limited*
浙江世寶股份有限公司
 （於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司）
 （股份代號：1057）

截至2025年6月30日止6個月之中期業績公告

主要會計數據和財務指標

	2025 年 1-6 月	2024 年 1-6 月	同比增減
	人民幣	人民幣	
	(未經審計)	(未經審計)	
營業收入	1,524,160,127.15	1,126,360,975.88	35.32%
歸屬於上市公司股東的淨利潤	93,034,442.81	66,887,755.99	39.09%
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	80,169,228.88	63,997,448.86	25.27%
經營活動產生的現金流量淨額	91,180,969.09	15,607,460.23	484.21%
基本每股收益（元/股）	0.1131	0.0830	36.27%
稀釋每股收益（元/股）	0.1131	0.0830	36.27%
加權平均淨資產收益率	4.68%	3.99%	0.69%
	2025 年 6 月 30 日	2024 年 12 月 31 日	同比增減
	人民幣	人民幣	
	(未經審計)	(經審計)	
資產總額	3,452,776,341.00	3,264,667,069.57	5.76%
歸屬於上市公司股東的淨資產	1,986,756,232.13	1,943,079,732.36	2.25%

* 僅供識別

未經審計中期業績

浙江世寶股份有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）根據《中國企業會計準則》編制的截至2025年6月30日止6個月未經審計綜合業績，連同截至2024年同期比較數字。綜合中期業績乃未經審計，但已獲本公司的審核委員會審閱。

I、財務報表

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

合併資產負債表

2025年6月30日

項目	附註四	2025年6月30日 (未經審核)	2024年12月31日 (經審核)
流動資產：			
貨幣資金		392,568,869.72	418,548,313.18
交易性金融資產		83,152,986.20	70,320,157.90
應收賬款	1	1,180,752,266.67	1,133,978,505.17
應收賬款融資		171,769,249.74	123,464,687.88
預付款項		9,600,958.64	9,913,788.78
其他應收款		5,907,640.06	6,266,926.01
存貨		491,643,640.76	501,868,958.32
其他流動資產		12,391,816.01	8,507,715.67
流動資產合計		2,347,787,427.80	2,272,869,052.91
非流動資產：			
投資性房地產		156,699,792.33	164,715,894.70
固定資產		664,390,547.25	662,650,542.16
在建工程		97,068,022.98	62,754,082.74
使用權資產		7,972,231.04	-
無形資產		66,811,479.31	60,380,816.45
遞延所得稅資產		32,992,078.37	28,627,520.47
其他非流動資產		79,054,761.92	12,669,160.14
非流動資產合計		1,104,988,913.20	991,798,016.66
資產總計		3,452,776,341.00	3,264,667,069.57

項目	附註四	2025 年 6 月 30 日 (未經審核)	2024 年 12 月 31 日 (經審核)
流動負債：			
短期借款	2	102,626,879.43	81,109,472.22
應付票據		254,351,126.98	177,951,622.68
應付賬款	3	868,143,162.99	863,178,853.54
預收款項		8,118,765.86	10,983,541.16
合同負債		13,966,027.20	15,309,798.11
應付職工薪酬		47,636,167.75	43,260,364.73
應交稅費		14,521,224.21	14,409,372.05
其他應付款		2,726,090.09	3,384,762.15
一年內到期的非流動負債		1,730,071.52	-
其他流動負債		93,782,532.15	67,510,953.24
流動負債合計		1,407,602,048.18	1,277,098,739.88
非流動負債：			
租賃負債		6,445,204.89	-
遞延收益		33,316,787.20	34,840,812.04
遞延所得稅負債		1,792,985.29	1,846,472.94
非流動負債合計		41,554,977.38	36,687,284.98
負債合計		1,449,157,025.56	1,313,786,024.86
所有者權益：			
股本		822,632,384.00	822,632,384.00
資本公積		493,434,091.80	493,434,091.80
盈餘公積		147,118,034.42	147,118,034.42
未分配利潤		523,571,721.91	479,895,222.14
歸屬於母公司所有者權益合計		1,986,756,232.13	1,943,079,732.36
少數股東權益		16,863,083.31	7,801,312.35
所有者權益合計		2,003,619,315.44	1,950,881,044.71
負債和所有者權益總計		3,452,776,341.00	3,264,667,069.57

合併利潤表
截至2025年6月30日止6個月期間

項目	附註四	2025 年 1-6 月 (未經審核)	2024 年 1-6 月 (未經審核)
營業總收入	4	1,524,160,127.15	1,126,360,975.88
其中：營業收入	4	1,524,160,127.15	1,126,360,975.88
營業總成本		1,440,140,763.01	1,059,156,834.66
其中：營業成本	4	1,249,656,548.38	903,546,376.83
稅金及附加		10,536,953.95	6,619,200.11
銷售費用		23,222,614.74	21,976,140.94
管理費用		73,834,235.77	61,924,864.36
研發費用		83,500,294.63	64,477,581.03
財務費用	5	-609,884.46	612,671.39
其中：利息費用		495,065.87	3,106,646.99
利息收入		1,701,380.41	2,904,013.97
加：其他收益		20,176,402.80	14,934,016.38
投資收益（損失以“-”號填列）		2,571,824.23	1,310,102.40
公允價值變動收益（損失以“-”號填列）		-467,843.58	-132,917.64
信用減值損失（損失以“-”號填列）		-2,227,772.24	-673,386.09
資產減值損失（損失以“-”號填列）		-10,780,782.97	-7,577,951.87
資產處置收益（損失以“-”號填列）		5,629,755.00	-1,293,695.77
營業利潤（虧損以“-”號填列）		98,920,947.38	73,770,308.63
加：營業外收入		326,769.65	212,570.31
減：營業外支出		624,691.13	966,642.87
利潤總額（虧損總額以“-”號填列）		98,623,025.90	73,016,236.07
減：所得稅費用	6	-3,473,187.87	-3,086,485.99
淨利潤（淨虧損以“-”號填列）		102,096,213.77	76,102,722.06
按經營持續性分類			
- 持續經營淨利潤（淨虧損以“-”號填列）		102,096,213.77	76,102,722.06
按所有權歸屬分類			
- 歸屬於母公司所有者的淨利潤		93,034,442.81	66,887,755.99
- 少數股東損益		9,061,770.96	9,214,966.07
綜合收益總額		102,096,213.77	76,102,722.06
- 歸屬於母公司所有者的綜合收益總額		93,034,442.81	66,887,755.99
- 歸屬於少數股東的綜合收益總額		9,061,770.96	9,214,966.07
每股收益：			
基本每股收益	7	0.1131	0.0830
稀釋每股收益	7	0.1131	0.0830

II、財務報表附註

一、財務報表的編制基礎

編制基礎

本中期財務報表根據財政部頒佈的《企業會計準則第32號—中期財務報告》的要求編製。

本公司財務報表以持續經營為編制基礎。

二、重要會計政策及會計估計

1. 遵循企業會計準則的聲明

本公司所編制的財務報表符合企業會計準則的要求，真實、完整地反映了公司的財務狀況、經營成果和現金流量等有關資訊。

2. 會計期間

會計年度自公曆1月1日起至12月31日止。

3. 記賬本位幣

採用人民幣為記賬本位幣。

三、稅項

1. 主要稅種及稅率

稅 種	計稅依據	稅 率
增值稅	銷售貨物或提供應稅勞務	13%、9%、6%、5% (注 1)
房產稅	從價計征的，按房產原值一次減除 30% 後餘值；從租計征的，按租金收入	1.2%、12%
城市維護建設稅	應繳流轉稅稅額	7%、5%
教育費附加	應繳流轉稅稅額	3%
地方教育附加	應繳流轉稅稅額	2%
企業所得稅	應納稅所得額	15%、25% (注 2)

注 1：公司及各子公司銷售轉向系統及配件等商品適用 13%的增值稅稅率；子公司杭州世寶汽車方向機有限公司出口貨物享受“免、抵、退”稅政策，出口退稅率為 13%；公司及各子公司提供服務等適用 6%的增值稅稅率；公司及子公司杭州新世寶電動轉向系統有限公司出租 2016 年 4 月 30 日前取得的不動產按簡易徵收適用 5%的增值稅徵收率，出租 2016 年 4 月 30 日後取得的不動產適用 9%的增值稅稅率。

注 2：不同稅率的納稅主體企業所得稅稅率說明

納稅主體名稱	所得稅稅率
本公司	15%
杭州世寶汽車方向機有限公司	15%
杭州新世寶電動轉向系統有限公司	15%
北京奧特尼克科技有限公司	15%
蕪湖世特瑞轉向系統有限公司	15%
除上述以外的其他納稅主體	25%

2. 稅收優惠

1. 根據全國高新技術企業認定管理工作領導小組辦公室發佈的《對浙江省認定機構 2023 年認定報備的高新技術企業進行備案的公告》，本公司、子公司杭州世寶汽車方向機有限公司和杭州新世寶電動轉向系統有限公司分別取得編號為 GR202433007462、GR202433007079 和 GR202433005129 的高新技術企業證書，認定有效期為 2023-2025 年度，本期減按 15% 的稅率計繳企業所得稅。
2. 根據全國高新技術企業認定管理工作領導小組辦公室發佈的《對北京市認定機構 2023 年認定報備的第二批高新技術企業進行備案的公告》，子公司北京奧特尼克科技有限公司取得編號為 GR202411001400 的高新技術企業證書，認定有效期為 2023-2025 年度，本期減按 15% 的稅率計繳企業所得稅。
3. 根據全國高新技術企業認定管理工作領導小組辦公室發佈的《對安徽省認定機構 2023 年認定報備的第二批高新技術企業進行備案的公告》，子公司蕪湖世特瑞轉向系統有限公司取得編號為 GR202434006504 的高新技術企業證書，認定有效期為 2023-2025 年度，本期減按 15% 的稅率計繳企業所得稅。
4. 根據全國高新技術企業認定管理工作領導小組辦公室發佈的《對吉林省認定機構 2024 年認定報備的第一批高新技術企業進行備案的公告》，子公司吉林世寶機械製造有限公司取得編號為 GR202422000495 的高新技術企業證書，認定有效期為 2024-2026 年度，本期減按 15% 的稅率計繳企業所得稅。

5. 根據財政部、國家稅務總局發佈的《關於先進製造業企業增值稅加計抵減政策的公告》(財政部 稅務總局公告 2024 年第 43 號)規定,自 2023 年 1 月 1 日至 2027 年 12 月 31 日,允許先進製造業企業按照當期可抵扣進項稅額加計 5%抵減應納增值稅稅額。本期公司、子公司杭州世寶汽車方向機有限公司、杭州新世寶電動轉向系統有限公司、北京奧特尼克科技有限公司和蕪湖世特瑞轉向系統有限公司享受上述加計抵減政策。
6. 根據財政部、國家稅務總局發佈的《關於軟體產品增值稅政策的通知》(財稅〔2011〕100 號),增值稅一般納稅人銷售自行開發生產的軟體產品,對其增值稅實際稅負超過 3%的部分實行即征即退政策。本期子公司北京奧特尼克科技有限公司享受上述政策。
7. 根據財政部、稅務總局、人力資源社會保障部、農業農村部發佈的《關於進一步支持重點群體創業就業有關稅收政策的公告》(財政部、稅務總局、人力資源社會保障部、農業農村部公告 2023 年第 15 號),自 2023 年 1 月 1 日至 2027 年 12 月 31 日,企業招用脫貧人口,以及在人力資源社會保障部門公共就業服務機構登記失業半年以上且持《就業創業證》或《就業失業登記證》(註明“企業吸納稅收政策”)的人員,與其簽訂 1 年以上期限勞動合同並依法繳納社會保險費的,自簽訂勞動合同並繳納社會保險當月起,在 3 年內按實際招用人數予以定額依次扣減增值稅、城市維護建設稅、教育費附加、地方教育附加和企業所得稅優惠。本期公司和子公司蕪湖世特瑞轉向系統有限公司享受上述稅收優惠。

四、合併財務報表項目注釋
(除特別註明外, 金額單位為人民幣元)

1. 應收賬款

(1) 賬齡情況

賬齡	2025 年 6 月 30 日 (未經審核)	2024 年 12 月 31 日 (經審核)
1 年以內	1,171,442,164.37	1,128,795,347.78
1-2 年	7,550,000.38	13,085,362.10
2-3 年	16,540,246.08	7,037,338.09
3 年以上	31,563,178.47	30,108,989.16
合計	1,227,095,589.30	1,179,027,037.13

應收賬款以款項實際發生的月份為基準進行賬齡分析，先發生的款項，在資金周轉的時候優先結清。

本公司及子公司與其客戶的貿易條款中一般明確給予一定的信用期，但新客戶往往需要預付貨款。信用期一般為90日，主要客戶可延長至180日，逾期欠款由管理層定期審閱。

(2) 壞賬準備計提情況

種類	2025 年 6 月 30 日 (未經審核)				
	帳面餘額		壞賬準備		帳面價值
	金額	比例 (%)	金額	計提比例 (%)	
單項計提壞賬準備	43,120,866.21	3.51	38,887,406.88	90.18	4,233,459.33
按組合計提壞賬準備	1,183,974,723.09	96.49	7,455,915.75	0.63	1,176,518,807.34
合計	1,227,095,589.30	100.00	46,343,322.63	3.78	1,180,752,266.67

種類	2024 年 12 月 31 日 (經審核)				
	帳面餘額		壞賬準備		帳面價值
	金額	比例 (%)	金額	計提比例 (%)	
單項計提壞賬準備	42,473,727.41	3.60	38,583,198.46	90.84	3,890,528.95
按組合計提壞賬準備	1,136,553,309.72	96.40	6,465,333.50	0.57	1,130,087,976.22
合計	1,179,027,037.13	100.00	45,048,531.96	3.82	1,133,978,505.17

2. 短期借款

項目	2025 年 6 月 30 日 (未經審核)	2024 年 12 月 31 日 (經審核)
保證借款 (注)	34,020,399.98	11,009,472.22
信用借款	-	10,100,000.00
質押及抵押借款	60,000,000.00	60,000,000.00
抵押借款	8,606,479.45	-
合計	102,626,879.43	81,109,472.22

注：期末餘額中本金人民幣 3,400 萬元的保證借款由張世權提供保證擔保。

3. 應付賬款

賬齡分析

賬齡	2025 年 6 月 30 日 (未經審核)	2024 年 12 月 31 日 (經審核)
1 年以內	839,993,384.81	839,975,880.73
1-2 年	12,500,431.03	6,980,595.08
2-3 年	3,877,840.03	6,907,694.01
3 年以上	11,771,507.12	9,314,683.72
合計	868,143,162.99	863,178,853.54

應付賬款以款項實際發生的月份為基準進行賬齡分析，先發生的款項，在資金周轉的時候優先結清。

4. 營業收入/營業成本

(1) 明細情況

項目	2025 年 1-6 月 (未經審核)		2024 年 1-6 月 (未經審核)	
	收入	成本	收入	成本
主營業務	1,489,482,599.60	1,237,012,053.45	1,094,383,091.09	896,005,355.79
其他業務	34,677,527.55	12,644,494.93	31,977,884.79	7,541,021.04
合計	1,524,160,127.15	1,249,656,548.38	1,126,360,975.88	903,546,376.83
其中：與客戶之間的合同產生的收入	1,514,497,189.50	1,246,615,463.44	1,116,002,010.45	900,417,808.65

(2) 履約義務

公司以主要責任人的身份向客戶銷售汽車轉向器及配件等產品，在產品交付時履行履約義務。合同價款給予 90 日-180 日信用期，不存在重大融資成分或可變對價。

(3) 在本期確認的包括在合同負債期初帳面價值中的收入為人民幣 6,004,435.93 元。

5. 財務費用

項目	2025 年 1-6 月 (未經審核)	2024 年 1-6 月 (未經審核)
利息支出	495,065.87	3,106,646.99
利息收入	-1,701,380.41	-2,904,013.97
匯兌損益	71,418.72	30,236.59
其他	525,011.36	379,801.78
合計	-609,884.46	612,671.39

6. 所得稅費用

項目	2025 年 1-6 月 (未經審核)	2024 年 1-6 月 (未經審核)
當期所得稅費用	944,857.68	
遞延所得稅費用	-4,418,045.55	-3,086,485.99
合計	-3,473,187.87	-3,086,485.99

報告期內，本公司及子公司無在香港產生或得自香港的利潤，不需計繳香港利得稅（2024年同期：無）。

7. 每股收益

基本每股收益按照歸屬於本公司普通股股東的當期淨利潤，除以發行在外的普通股加權平均數計算。

本期間，本公司無稀釋性潛在普通股。

基本每股收益的具體計算如下：

項目	2025 年 1-6 月 (未經審計)	2024 年 1-6 月 (未經審計)
收益		
歸屬於本公司普通股股東的淨利潤	93,034,442.81	66,887,755.99
股份		
本公司發行在外的普通股加權平均數	822,632,384.00	806,138,510.00
基本每股收益（元/股）	0.1131	0.0830
稀釋每股收益（元/股）	0.1131	0.0830

8. 其他事項

(1) 分部報告 - 經營分部

公司及子公司的經營及資產均屬於汽車轉向系統及配件相關，且集中於國內，95.61 % 的營業收入來源於國內銷售，無需披露更為詳細的分部資訊。

(2) 折舊及攤銷費用

項目	2025 年 1-6 月 (未經審計)	2024 年 1-6 月 (未經審計)
固定資產折舊、油氣資產折耗、 生產性生物資產折舊	43,366,681.04	44,128,391.80
無形資產攤銷	2,553,085.87	2,346,599.60
合計	45,919,766.91	46,474,991.40

(3) 非經常性損益項目及金額

項目	金額
非流動性資產處置損益，包括已計提資產減值準備的沖銷部分	5,518,350.54
計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關、符合國家政策規定、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響的政府補助除外	4,619,606.37
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，非金融企業持有金融資產和金融負債產生的公允價值變動損益以及處置金融資產金融負債產生的損益	2,503,666.66
單獨進行減值測試的應收款項減值準備轉回	12,127.67
債務重組損益	179,857.68
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	218,048.65
減：企業所得稅影響數（所得稅減少以“-”表示）	463,260.03
少數股東權益影響額（稅後）	-276,816.39
歸屬於母公司所有者的非經常性損益淨額	12,865,213.93

公司不存在其他符合非經常性損益定義的損益項目的具體情況。

公司報告期不存在將根據《公開發行證券的公司資訊披露解釋性公告第1號——非經常性損益》定義、列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益的項目的情形。

(4) 流動資產淨值及總資產減流動負債

項目	2025 年 6 月 30 日 (未經審計)	2024 年 12 月 31 日 (經審計)
流動資產淨值	940,185,379.62	995,770,313.03
總資產減流動負債	2,045,174,292.82	1,987,568,329.69

(5) 重大承諾事項

項目	2025 年 6 月 30 日 (未經審計)	2024 年 12 月 31 日 (經審計)
已簽約未確認的重大資產購置合同	168,968,360.11	129,492,781.95

(6) 期後事項

截至本公告日，無資產負債表日後事項。

III、中期股息

公司計劃不派付截至2025年6月30日止6個月之中期股息（2024年6月30日：無）。

IV、經營情況討論與分析

一、中國汽車行業回顧

2025 年 1-6 月，中國汽車產銷分別為 1,562.10 萬輛和 1,565.30 萬輛，同比分別增長 12.50% 和 11.40%。乘用車產銷分別為 1,352.20 萬輛和 1,353.10 萬輛，同比分別增長 13.80% 和 13.00%；其中，中國品牌乘用車銷量為 927.00 萬輛，同比增長 25.00%。商用車產銷分別為 209.90 萬輛和 212.20 萬輛，同比分別增長 4.70% 和 2.60%；其中，貨車產銷分別為 183.70 萬輛和 185.60 萬輛，同比分別增長 4.20% 和 1.80%；客車產銷分別為 26.20 萬輛和 26.50 萬輛，同比分別增長 8.40% 和 8.70%。新能源汽車產銷分別為 696.80 萬輛和 693.70 萬輛，同比分別增長 41.40% 和 40.30%。汽車銷量排名前十位的企業集團銷量合計為 1,315.9 萬輛，同比增長 10.42%；佔汽車銷售總量為 84.10%，低於上年同期 0.70 個百分點。

二、主營業務分析

1. 概述

報告期，受益於汽車電動化、智能化、全球化趨勢加速，以及中國品牌乘用車市占率逐步提升，公司電動化、智能化轉向系統產品銷售顯著增長。公司實現營業收入人民幣 1,524,160,127.15 元，同比增加 35.32%。

報告期，主營業務毛利為人民幣 252,470,546.15 元，同比增加人民幣 54,092,810.85 元。主營業務毛利率為 16.95%（上年同期：18.13%）。公司毛利率下降主要係公司產品銷售價格下降所致。

報告期，銷售費用為人民幣 23,222,614.74 元，同比增加 5.67%，主要係業務規模擴大使得相應支出增加所致。銷售費用占營業收入的比例為 1.52%，低於上年同期 0.43 個百分點。

報告期，管理費用為人民幣 73,834,235.77 元，同比增加 19.23%，主要係業務擴張，使得各項支出相應增加，以及計提獎金，使得職工薪酬增加所致。管理費用占營業收入的比例為 4.84%，低於上年同期 0.66 個百分點。

報告期，研發費用為人民幣 83,500,294.63 元，同比增加 29.50%，研發費用占營業收入的比例為 5.48%，低於上年同期 0.24 個百分點。公司研發費用主要用於汽車轉向系統的安全、智能、自動、節能、輕量化的技術研究，保持公司持續發展的競爭優勢。報告期，公司研發費用主要投向轉向電動化、智能化、自動化等轉向核心技術領域。

報告期，財務費用為人民幣-609,884.46 元，同比減少 199.55%，主要係利息支出減少所致。

報告期，其他收益為人民幣 20,176,402.80 元，其中政府補助人民幣 7,536,247.43 元，增值稅加計抵減人民幣 12,251,379.32 元。公允價值變動收益為人民幣-467,843.58 元（上年同期：人民幣-132,917.64 元），主要係公司作為債權人因債務重組取得的股票的公允價值變動所致。信用減值損失為人民幣-2,227,772.24 元（上年同期：人民幣-673,386.09 元），主要係本期計提應收賬款壞賬準備增加所致。資產處置收益為人民幣 5,629,755.00 元（上年同期：人民幣-1,293,695.77 元），主要係本期處置設備等固定資產產生收益所致。

綜上，報告期，歸屬於上市公司股東的淨利潤為人民幣 93,034,442.81 元，同比增加 39.09%。

報告期，經營活動產生的現金流量淨額為人民幣 91,180,969.09 元，同比增加 484.21%，主要係銷售產品收到的現金增加所致；投資活動產生的現金流量淨額為人民幣 -86,454,915.13 元，同比減少 28.74%，主要係購建固定資產支出的現金增加所致；籌資活動產生的現金流量淨額為人民幣 -29,059,916.77 元，同比減少 120.23%，主要係本期支付股利的現金支出增加，以及上年同期收到定向增發募投資金而本期無此類籌資活動所致；綜上，報告期，現金及現金等價物淨增加額為人民幣 -24,405,281.53 元，同比減少 126.50%。

2. 營業收入構成

	2025 年 1-6 月		2024 年 1-6 月		同比增減
	金額	佔營業收入比重	金額	佔營業收入比重	
營業收入合計	1,524,160,127.15	100.00%	1,126,360,975.88	100.00%	35.32%
分行業					
汽車零部件及配件製造	1,489,482,599.60	97.72%	1,094,383,091.09	97.16%	36.10%
其他	34,677,527.55	2.28%	31,977,884.79	2.84%	8.44%
分產品					
轉向系統及部件	1,456,401,804.24	95.55%	1,051,178,321.64	93.33%	38.55%
配件及其他	33,080,795.36	2.17%	43,204,769.45	3.83%	-23.43%
其他	34,677,527.55	2.28%	31,977,884.79	2.84%	8.44%
分地區					
中國大陸	1,457,218,760.37	95.61%	1,068,057,380.88	94.82%	36.44%
中國大陸以外	66,941,366.78	4.39%	58,303,595.00	5.18%	14.82%

3. 佔公司營業收入或營業利潤10%以上的行業、產品情況

	營業收入	營業成本	毛利率	營業收入比上年同期增減	營業成本比上年同期增減	毛利率比上年同期增減
分行業						
汽車零部件及配件製造	1,489,482,599.60	1,237,012,053.45	16.95%	36.10%	38.06%	-1.18%
分產品						
轉向系統及部件	1,456,401,804.24	1,222,638,243.18	16.05%	38.55%	41.31%	-1.64%
分地區						
中國大陸	1,457,218,760.37	1,212,868,382.02	16.77%	36.44%	38.40%	-1.18%

三、資產及負債狀況分析

1. 資產構成重大變動情況

報告期末公司資產構成無重大變動。佔總資產比例 5%以上的資產變動情況如下。

	2025 年 6 月 30 日		2024 年 12 月 31 日		比重增減
	金額	佔總資產 比例	金額	佔總資產 比例	
貨幣資金	392,568,869.72	11.37%	418,548,313.18	12.82%	-1.45%
應收賬款	1,180,752,266.67	34.20%	1,133,978,505.17	34.73%	-0.53%
存貨	491,643,640.76	14.24%	501,868,958.32	15.37%	-1.13%
固定資產	664,390,547.25	19.24%	662,650,542.16	20.30%	-1.06%
應付票據	254,351,126.98	7.37%	177,951,622.68	5.45%	1.92%
應付賬款	868,143,162.99	25.14%	863,178,853.54	26.44%	-1.30%

2. 以公允價值計量的資產和負債

項目	期初數	本期公允 價值變動 損益	計入權益 的累計公 允價值 變動	本期計提 的減值	本期購買金額	本期出售金額	其他 變動	期末數
金融資產								
1.交易性金融資產(不含衍生金融資產)	5,320,157.90	-467,843.58	-	-	2,244,405.08	3,943,733.20	-	3,152,986.20
2. 銀行短期理財產品	65,000,000.00	-	-	-	395,000,000.00	380,000,000.00	-	80,000,000.00
3. 應收賬款融資	123,464,687.88	-	-	-	979,383,088.87	931,078,527.01	-	171,769,249.74
金融資產小計	193,784,845.78	-467,843.58	-	-	1,376,627,493.95	1,315,022,260.21	-	254,922,235.94
金融負債	-	-	-	-	-	-	-	-

3. 截至報告期末的資產權利受限情況

所有權或使用權受到限制的資產

項目	期末賬面價值	受限原因
貨幣資金	30,000,000.00	理財產品圈存
貨幣資金	163,821,383.69	資產池保證金
貨幣資金	25,000.00	ETC 凍結款
貨幣資金	1,073.01	久懸帳戶存款
應收賬款融資	2,587,748.77	票據池質押
應收賬款	13,352,696.87	已轉讓不予終止確認的融資平台應收款項
固定資產	114,347,772.83	綜合授信抵押
無形資產	32,113,646.04	綜合授信抵押
合計	356,249,321.21	

4. 財務資源及資本結構

報告期末，公司貸款及借貸總額為人民幣 102,600,000.00 元（2024 年 12 月 31 日：人民幣 81,100,000.00 元），貸款及借貸總額比年初增加人民幣 21,500,000.00 元，主要是增加了保證借款及抵押借款。公司無應於兩年以上但未超過五年的期間償還的貸款及借款。按固定息率所作的貸款及借貸為人民幣 34,000,000.00 元（2024 年 12 月 31 日：人民幣 11,000,000.00 元）。

公司的資本結構包括借款、銀行存款及本公司所有者權益。管理層通過考慮資金成本及各類資本風險而確定資本結構。本公司將通過派發股息、發行新股或償還銀行借款平衡資本結構。

公司採用資本負債率監督資本風險。此比率以負債淨額除以資本總額計算確定。負債淨額為總借款減去現金和現金等價物。總資本為所有者權益加負債淨額。報告期末，公司的資本負債比率為-4.48%（2024 年 12 月 31 日：-7.25%）。

公司的現金及現金等價物餘額和貸款及借貸主要為人民幣。

四、 重大收購及出售

回顧期內，本集團並無任何有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售。

五、 外幣風險

回顧期內，本集團的銷售及採購主要以人民幣為單位。本集團無承受重大外幣風險，並無訂立任何對沖安排。

六、 或然負債

報告期末，本集團不存在任何重大或然負債。

七、 未來展望

2025 年 1-6 月，汽車行業整體呈現增長態勢。其中，汽車出口保持快速增長，新能源汽車產銷繼續保持較快增長，中國品牌乘用車市場份額超 60%。受益於此，公司電動化、智能化轉向系統產品銷售均顯著增長，帶動公司業績增長。

2025 年下半年，以舊換新、新能源汽車下鄉等利好政策將繼續有序實施，有助於拉動汽車消費增長。然而行業競爭加劇，整體盈利水平持續承壓。展望未來，汽車智能化趨勢加速，汽車智能化核心零部件供應商有望在新一輪的產業變遷中持續成長向上。公司將繼續聚焦主營業務，推動公司電動化、智能化汽車轉向系統產品的市場化，助力汽車高級別自動駕駛，助力汽車零部件國產化。

公司敬請投資者注意：經營計劃並不構成公司對投資者的業績承諾，投資者應對此保持足夠的風險意識，並且應當理解經營計劃與業績承諾之間的差異。

V、 企業管治

於報告期內，本公司一直遵守香港聯交所證券上市規則附錄C1《企業管治守則》所載之條文之大部分，惟偏離守則條文第C.1.8條。

根據守則條文第 C.1.8 條規定，發行人應就其董事可能會面對的法律行動作適當的投保安排。董事會考慮本公司現時經營的行業及業務、財務狀況較穩定，且本公司已建立了較完善的內部監控系統，因此沒有為董事及高級職員購買責任保險。董事會將不時檢討投保的需要。

VI、 購買、出售或贖回本公司上市證券

回顧期內，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

承董事會命
浙江世寶股份有限公司
董事長
張世權

中國·浙江·杭州
2025年8月26日

於本公告日期，董事會包括執行董事張寶義先生、湯浩瀚先生、張蘭君女士及周裕先生，非執行董事張世權先生及張世忠先生，及獨立非執行董事龔俊傑先生、閔海濤先生及徐晉誠先生。